
Wildparkverein Mühletäli Olten

Gründungsmitglieder am 6. Mai 1951

Anrede Name Vorname Funk<on

Herr Hänggi Albert Präsident

Herr von Niederöst Severin Vize-Präsident

Herr Kasser Ernst Kassier

Herr Walser Robert Aktuar

Herr Schibler OEo Beisitzer

Herr Stocker OEo Beisitzer

Herr Vögeli Albert Beisitzer

Herr Hangartner Ernst QuarHerverein rech. Aareufer

Herr Metzger Hans QuarHerverein rech. Aareufer

Herr Frey Theodor Mitglied

Herr Kaufmann Anton Mitglied

Herr MarH Karl Mitglied

Herr Moll Emil Mitglied

Herr Moll Theodor Mitglied

Herr Reck GoElieb Mitglied

Herr Rüegg August Mitglied

Herr SteEler Hans Mitglied

Herr Suter Hans Mitglied



Präsidenten

Anrede Name Vorname von bis

Herr Hänggi Albert 1951 1953

Herr Schaffner Albert 1953 1954

Herr Suter Hans 1954 1964

Herr Mersing Willy 1964 1977

Herr Peterli Walter 1977 1995

Herr Aerni Alfred 1995 2001

Herr Leuenberger Ueli 2001 2013

Herr Sommer Rolf     ad interim 2013 2014

Herr Bäriswyl Francois 2014 2024

Frau Bosshardt Kyra 2024 Co-Präsdidium 

Frau Wolfisberg Iris 2024



Vizepräsiden<nnen / Vizepräsidenten

Anrede Name Vorname von bis

Herr von Niederöst Severin 1951 1953

Herr Suter Hans 1953 1954

Herr Blaser Rudolf 1954 1955

Herr Müller Werner 1955 1956

Herr Metzger Hans 1956 1966

Herr Moll Kurt 1966 1970

Herr Peterli Walter 1970 1977

Herr WyEenbach Hans 1977 1989

Herr Aerni Alfred 1989 1995

Herr Rufner Albert 1995 2000

Herr Leuenberger Ueli 2000 2001

Herr Segessenmann Manfred 2001 2009

Vakannt 2009 2011

Frau Ruf Barbara 2011 2012

Vakannt 2012



Beisitzerinnen / Beisitzer

Anrede Name Vorname von bis und von bis

Herr Stocker OEo 1951 1953

Herr Schibler OEo 1951 1956

Herr Vögeli Albert 1951 1953

Herr von Niederöst Severin 1953 1954

Herr Suter Hans 1953 1954

Herr Borner Walter 1953 1954

Herr Walser Hugo 1953 1954

Herr Müller Werner 1954 1956

Herr Schaffner Albert 1954 1958

Herr Nil Heinrich 1955 1962

Herr SHlli Albert 1956 1958

Herr Kasser Ernst 1956 1966

Herr Wilhelm Albert 1958 1964 1968 1982

Herr OEer Manfred 1962 1967

Herr Moor Arthur 1964 1971

Herr Nussberger Armin 1967 1968

Herr Peterli Walter 1967 1970

Herr Bernhard Herbert 1970 1980

Herr Aerni Alfred 1972 1989 2001 2003

Herr Wyss Willy 1976 1997

Herr Tanner Peter 1977 1778

Herr Ruffner Albert 1978 1995

Herr Reifner Hans 1983 1991

Herr Wagner August 1989 1990

Herr Hunziker René 1996 2006

Herr Lang Walter 1997 2001

Herr Baeriswyl Francois 1998 2006

Herr Leuenberger Ueli 2000 2001

Frau Bosshardt Kyra 2003

Herr Senn Hansueli 2005 2013

Herr Sommer Rolf 2005 2006

Frau Strahm Kathrin 2006 2009

Herr Lüscher Mario 2007 2011

Herr Segessenmann Manfred 1998

Frau Ruf Barbara 2010 2011

Frau Gautschi Ursula 2011 2020

Herr Gautschi ChrisHan 2011 2013

Herr Turner Jerry 2013 2015

Frau Spielmann Beatrice 2015 2024



Sekretär

Anrede Name Vorname von bis

Herr WyEenbach Hans 1956 1998

Herr Studer Othmar 1998 2005

Herr Sommer Rolf 2006 2014

Herr Känzig Jörg 2014 2018

Frau Santschi-Vollmer Susanna 2018 2019

Frau Decasper Jolanda 2019



Aktuarinnen / Aktuare

Anrede Name Vorname von bis

Herr Walser Robert 1951 1953

Herr Godenzi Mauro 1953 1956

Herr Spühler Hans 1956 1958

Herr Mersing Willy 1958 1964

Herr Wilhelm Albert 1964 1968

Herr Nussberger Armin 1968 1978

Herr Tanner Peter 1978 2001

Frau Müller Marianne 2002 2006

Frau Wolfisberg Iris 2007



Kassier

Anrede Name Vorname von bis

Herr Kasser Ernst 1951 1956

Herr Müller Werner 1956 1964

Herr Wagner August 1964 1989

Herr Studer Othmar 1989 2005

Herr Sommer Rolf 2006 2014

Herr Känzig Jörg 2014 2018

Frau Santschi-Vollmer Susanna 2018 2018

Frau Decasper Jolanda 2019


